
اخبار كشور

نویسنده ای که 
دوباره عاشق صداوسیما شد!

یک نویسنده به رغم اعلام برائت از رسانه ملی، دوباره عاشق 
صداوسیما شد!

این اولین بار نیست که برخی سلبریتی ها، پس از رجزخوانی 
علیه صداوسیما، با سودای پول و شهرت، دوباره شیفته آنتن 
می شوند! پیش از این نیز »محسن تنابنده« و »سعید آقاخانی« 
با اینکه از عدم همکاری با صداوسیما به نشانه اعتراض سخن 
گفته و »رضا رشیدپور« نیز گفته بود حتی اگر کلاهش هم 
در صداوسیما جا بماند حاضر نیست برای برداشتن آن به آنجا 

برود، تغییر موضع 180 درجه ای داده بودند!
این بار یکی از نویسندگان »مرد هزارچهره« پس از جوسازی 
علیه رسانه ملی و خوشحالی بابت جدایی اش از این سازمان 
تغییر موضع داده و دوباره به صداوسیما برگشته است. وی قبلًا 
هم هنگام همکاری با سریال های سرشار از بودجه رسانه ملی، 
به عضو و فرزند این رسانه تبدیل شده بود، اما پس از قطع 
همکاری اش تبدیل به منتقد سر سخت رسانه ملی و قوانین و 
خط قرمزهای آن شد؛ آنچنان که کمپینی را در جهت تمسخر 
ممیزی و نظارت در سیما راه انداخت.وی اخیرا نیز فیلمنامه 
یک کارگردان جوان را با محتوایی ضدمردمی نوشت و باعث 
یک پسرفت عمیق در کارنامه کاری وی شد. این نویسنده اما 
اخیرا و در آغاز یک همکاری دیگر، ناگهان تغییر چهره داده و 

نسبت به صداوسیما ابراز عشق و وفاداری کرده است!
جای تعجب است که چرا برخی از مدیران صداوسیما در 
مواجهه با این مردان هزارچهره مماشات می کنند و آنتن و 

پول عمومی را در اختیارشان قرار می دهند؟! 
واکاوی شبهات تاریخ معاصر 

در یک نمایشگاه مجازی
مجموعه نشست های نمایشگاه تخصصی تاریخ معاصر ایران 

در حال برگزاری است.
نشست دکتر جواد منصوری با موضوع »رهیافت مقابله 
با آمریکا با استفاده از تجارب تاریخ معاصر«، نشست استاد 
علیرضا سلطان شاهی با عنوان »صهیونیسم و توطئه های آن 
بعد از انقلاب اسلامی«، نشست دکتر محمد تقی تقی پور با 
عنوان »صهیونیسم در دوره پهلوی« و دو نشست از استاد قاسم 
تبریزی با موضوعات »ریشه یابی تاریخی کودتای سوم اسفند 
1299« و »وضعیت فرهنگی کشور بعد از کودتای رضاخان« 

در دستور کار این نمایشگاه قرار دارد.
گفتنی است نمایشگاه مجازی تاریخ معاصر تا سیزدهم اسفندماه 

در سایت Ketabika.com برگزار می گردد.
یکتهیهکننده:

سینما طی چند سال اخیر 
مأمنی برای حضور دلالان شد!

یک تهیه کننده سینما با انتقاد شدید از عملکرد مدیران 
سینمایی دولت طی هشت سال گذشته اظهار داشت: سینما 

طی چند سال اخیر مأمنی برای حضور دلالان شد.
حسن کلامی  به سینماپرس گفت: متأسفانه ما در بسیاری 
بخش های جامعه طی این سال ها شاهد ظهور دلالان بودیم 
اما در سینما اوضاع به مراتب فاجعه بارتر بود و بسیاری 
پول های مشکوک توسط آدم های غیرسینمایی و عجیب وارد 
سینما شد که جز ضربه زدن بر پیکره فرهنگ و هنر کشور، 
به حاشیه راندن تهیه کنندگان قدیمی  و گران کردن سینما 

هیچ دستاوردی نداشت.
تهیه کننده فیلم های سینمایی »آبادان یازده۶0« و »کودک 
و فرشته« افزود: سینما در سال های اخیر نتوانست هیچ 
دستاورد قابل اعتنایی در حوزه فرهنگی و هنری کشور داشته 
باشد. متأسفانه در این سال ها ما شاهد گران شدن سینما، 
عدم استقبال مردم، بیکاری و خانه نشینی بخش اعظمی  از 

هنرمندان و... بودیم.
وی تصریح کرد: وقتی دیگر نمی شود با ارقام قبلی فیلم 
ساخت و برخی شبه سرمایه گذاران و شبه تهیه کنندگان با ورود 
پول های مشکوک به سینما تولید را به شدت گران کرده اند 
دیگر فروش جزئی فیلم ها در گیشه سودی ندارد و همین اتفاق 
باعث شده تا خیلی از تهیه کنندگان عطای ادامه فعالیت در 

سینما را به لقایش ببخشند.
انتقاد از تبعیض نژادی 

در انجمن رسانه ای  هالیوود 
رئیس سابق گلدن گلوب اذعان کرد که انجمن رسانه ای 
خارجی  هالیوود طی دو دهه هیچ عضو سیاه پوست نداشته 

است.
به گزارش فارس به نقل از ورایتی، انجمن رسانه ای 
 هالیوود خود را برای مراسم سالانه گلدن گلوب آماده می کند 
و باید به انتقادات ناشی از عدم پرورش یک نهاد عضویت 
فراگیر و متنوع پاسخ دهد. این انجمن در حال حاضر هیچ 
عضو روزنامه نگار سیاه پوست درمیان 8۷ عضو خود ندارد. در 
 حقیقت، این سازمان حداقل از سال 2002 عضو سیاه پوست

نداشته است.
معرفی علمای بزرگ اخلاق 

در ویژه برنامه »نردبان آسمان«
ویژه برنامه  »نردبان آسمان« با معرفی تعدادی از علمای 
بزرگ اخلاق توسط فرهنگسرای اخلاق و با مشارکت 
 مدیریت فرهنگی هنری مناطق 22گانه تهران برگزار

می شود.
رضا دوستعلی، مدیر فرهنگی هنری منطقه ۴ و 
رئیس فرهنگ سرای اشراق از برگزاری ویژه برنامه »نردبان 
آسمان« خبر داد و گفت: در قالب این برنامه کلیپ هایی با 
 مضمون بیانات و توصیه های علمای اخلاق تولید و منتشر

می شود. 
وی اضافه کرد: این محصولات با الهام از زندگی علمای 
اخلاق و بزرگان صاحب کرامت تولید می شود و شامل 
توصیه ها و نکات آموزنده اخلاقی در بیان علماست. هر یک 
از فرهنگ سراها به تولید محصول با محوریت یکی از علما 

می پردازد. 
دوستعلی اضافه کرد: حضرت امام خمینی)ره(، مقام معظم 
رهبری)مدظله  العالی(، آیت الله حسن زاده آملی، حاج میرزا 
احمد عابد نهاوندی زاده )مرشد چلوئی(، علامه امینی، علامه 
جعفری، آیت الله میرزا جواد تبریزی و... از جمله شخصیت هایی 
 هستند که محصولاتی با محوریت آنها تولید و منتشر

خواهد شد.

شهیدمدافعحرم،سیدمیلادمصطفوی)ره(
)وصیتنامه(:اولین وصیتم این است که برادران و 
دوستان، رهبرانقلاب و گل سرسبد کشورمان را تنها 

نگذارید و پشتوانه و حامی ایشان باشید.

هدیه به خوانندگان

پاسخ رهبر انقلاب به نامه رئیس بنیاد مستضعفان 
درباره حفظ و صیانت از موزه ها

رئیسدفترمقاممعظمرهبریدرمراسمافتتاحیهموزههنر
ایرانومجتمعفرهنگی-موزهایسردارآسمانی،پیامرهبرانقلاب
درپاسخبهنامهرئیسبنیادمستضعفاندرخصوصحفظوصیانت

ازموزههاراقرائتکرد.
حجت الاسلام والمسلمین محمدی گلپایگانی، با اشاره به پاسخ رهبر 
انقلاب به نامه اخیر رئیس بنیاد مستضعفان در خصوص آماده سازی ۶ موزه 
بزرگ و ارزشمند توسط بنیاد مستضعفان اظهار کرد: این نامه به استحضار 
مقام معظم رهبری رسید و ایشان فرمودند »حفظ و صیانت از موزه های 
متعلق به جمهوری اسلامی و ملت ایران کار باارزشی است که شما در بنیاد 
مستضعفان آن را انجام دادید؛ لازم است امکانات بازدید آحاد مردم از این 

موزه ها فراهم شود و ان شاءالله موفق باشید.«
رئیس دفتر مقام معظم رهبری گفت: کشورهای مستکبر جهان 
سرمایه های کشورهای دیگر را غارت کردند و حاکم آمریکایی در عراق 
پس از سقوط صدام، آثار تاریخی بسیاری را از این کشور غارت کرد و برد.
وی با بیان اینکه کشور های مستکبر غربی ابردزد های جهان هستند 
گفت: یک سالن بزرگ در موزه لوور، مربوط به آثار به  سرقت  رفته از ایران 
است و سردر چندتنی سنگی تخت جمشید را در زمان قاجار به پاریس بردند 
و حالا در این موزه قرار دارد. در این موزه، جسد مومیایی شده فرعون ها به 
نمایش گذاشته شده که متعلق به مصر است و نکته جالب اینجاست که 

هرچه در آنجا قرار دارد، آثار به  سرقت رفته کشور های دیگر است.
رئیس دفتر رهبر انقلاب با اشاره به خباثت آمریکایی ها گفت: آمریکایی ها 
بعد از تشکیل حکومت شان در قاره آمریکا، سرخپوستان این قاره را قتل عام 
کردند و همه دارایی های آن ها را بردند و حتی آفریقایی ها را به  عنوان نیروی 

کار ارزان به قاره آمریکا بردند و چه فجایعی را رقم زدند.
محمدی گلپایگانی ادامه داد: در منطقه ما نیز عربستان سعودی در از بین 
بردن آثار هنری، تاریخی و اسلامی حرف اول را می زند؛ آنها حتی هیچ اثری 
از خانه پیغمبر)ص(، قبر پدر رسول اکرم، قلعه های خیبر و... باقی نگذاشتند.
وی ادامه داد: من امروز از دیدن آثار به نمایش درآمده در این موزه 
حیرت زده شدم. رضاشاه وقتی در حال رفتن از ایران بود، تمام اموالش را 
در کشتی گذاشت تا با خودش ببرد، ولی انگلیسی ها او را از آن کشتی 
پیاده کردند و تمام اموال و دارایی های او را به انگلستان بردند. امروز این 
آثار که به نمایش درآمده از کاخ ها و منازل خاندان پهلوی به دست آمده 
است. امروز به  برکت جمهوری اسلامی از این آثار حمایت می شود و قطعاً 

گردشگران بسیاری از سراسر دنیا را جذب خود خواهد کرد.

دریادار سیاری: توان دفاعی ایران 
در جهان قابل محاسبه است

معاونهماهنگکنندهارتشگفت:امروزبابهرهگیریاز
ظرفیتهایداخلیوتجاربارزندهدانشمندانخودتوانستهایمبه
سطحیبرسیمکهتواندفاعیمادرسطحجهانقابلمحاسبهشود.

امیر دریادار حبیب الله سیاری، معاون هماهنگ کننده ارتش در اختتامیه 
دومین دوره مسابقات سراسری دانشجویان دانشگاه های افسری آجا که در 
دانشگاه علوم و فنون هوایی شهید ستاری برگزار شد، گفت: امروز شناسایی 
نقاط ضعف و قوت از مهم ترین فعالیت های ما در مواجهه با تهدیدات است 

و باید نقاط ضعف را پوشش و نقاط قوت را تقویت کنیم.
دریادار سیاری با بیان اینکه ایران پیش از پیروزی انقلاب اسلامی از 
تجهیزات روز دنیا برخوردار بود، اما تسلط بر تجهیزات نداشت و صاحب اختیار 
نبود، گفت: بعد از پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی با اینکه با تحریم های 
تسلیحاتی مواجه بودیم، اما توانستیم با رهنمودهای امامین انقلاب اسلامی 

به سوی تولید تجهیزات دفاعی موردنیاز حرکت کنیم.
وی تصریح کرد: ما امروز با بهره گیری از ظرفیت های داخلی و توان 
شما جوانان و متخصصان و بهره گیری از تجارب ارزنده دانشمندان خود 
توانسته ایم به سطحی برسیم که توان دفاعی ما در سطح جهان قابل محاسبه 
شود و اگر این عزم و اراده راسخ نبود دشمن آن کاری را با ما می کرد که 
با کشورهای همجوار شرقی و غربی ما کرد. اما امروز جرئت تعرض ندارند.

معاون هماهنگ کننده ارتش با تأکید بر اینکه هر سازمانی بنا به 
مأموریت های خود از نیروهایی که ویژگی های خاص دارند برخوردار است، 
خاطرنشان کرد: نیروی انسانی کیفی در ارتش جمهوری اسلامی ایران 
مؤمن، متعهد به انجام وظیفه، منضبط، متخصص، شهادت طلب و ایثارگر و 
ولایت مدار هستند. دریادار سیاری با  اشاره به اهمیت ایجاد سه شاخص 
مهم ایمان، شجاعت و دانش در ارتش جمهوری اسلامی ایران، گفت: رهبر 
معظم انقلاب اسلامی همواره بر این سه اصل تأکید داشتند هر سه مورد 
امروز مبنای کار ما در ارتش جمهوری اسلامی ایران است؛ چراکه با تکیه  

بر ایمان می توانیم در برابر دشمن تا بن دندان مسلح بایستیم.
به گزارش مهر، وی با بیان اینکه دانش افزایی باید در سطح نیروهای 
مسلح موردتوجه قرار گیرد، تصریح کرد: اگر امروز مطابق با علم و دانش 

پیش نرویم، قطعاً در آینده غافلگیر خواهیم شد.
معاون هماهنگ کننده ارتش افزود: باید مطابق با دانش روز پیش رفت 
و امروز دانشجویان ما به سمت ساخت هوش مصنوعی رفته اند که این خود 

نویدبخش افقی روشن است.
دریادار سیاری با بیان اینکه عرصه دانش دفاعی امروز حول هواپیمای 
بدون سرنشین، زیردریایی بدون سرنشین و ربات های مسلح زمینی 
می چرخد، افزود: مسلماً تهدیدات امروز با گذشته متفاوت است و همچنین 
تهدیدات آینده با امروز فرق خواهد داشت و ما اگر مطابق با پیشرفت علوم 
نظامی روز پیشرفت نکنیم و آینده شناسی و تهدیدشناسی نکنیم قطعاً در 
آینده غافلگیر خواهیم شد. وی با تأکید بر اینکه امروز دانشجویان ما باید 
به بالاترین سطح مهارت دست یابند، افزود: تنها راه مقابله با تهدیدات آینده 
تکیه  بر دانش است و اینکه بتوانیم تجهیزات موردنیاز آینده را خودمان 
تولید کنیم و ریشه آن در دانشگاه هاست؛ البته در این راه از دیگران هم 

کمک می گیریم.

مقاومت همیشگی رفاه طلبان
و خودخواهان در برابر دعوت انبیاء

»ولی اشرافیان خودخواه قوم نوح که کافر شده بودند 
و دیدار آخرت را تکذیب کرده بودند و در زندگی دنیا به 
آنها نعمت و امکانات بخشیده بودیم، گفتند: این بشری 
است مثل شما، از آنچه شما می خورید می خورد و از آنچه 

می نوشید می نوشد«.
»)اشرافیان هوسران و خودخواه و متکبر که از ناز و 
نعمت فراوان برخوردار بودند نمی توانستند قبول کنند که 
برخی از انسان ها می توانند از طرف خدا مامور هدایت 
دیگران شوند. به همین دلیل انسان بودن پیامبران و 
زندگی عادی ایشان را دلیل بر الهی نبودن او می دانستند 
و به یکدیگر می گفتند( اگر شما بشری همانند خودتان را 

اطاعت کنید به طور قطع زیانکارید«.
مومنون - 33 و 34

صفحه 3
دوشنبه ۱۱ اسفند ۱3۹۹ 
۱۷ رجب ۱44۲ - شماره ۲۲۶۹۷

اخبار ادبی و هنری

روحانی:

ثبات قیمت كالاها و تعادل در بازار ارز سیاست اصلی دولت است

سازمانتوسعهونوسازیمعادنوصنایعمعدنیایران–طرحایجادمناطقویژه
استقرارصنایعانرژیبردرسواحلجنوبیکشور، درنظر دارد فراخوان مناقصه جهت 
برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی، موضوع احداث ساختمان های 
پشتیبانی و خدماتی )ساختمان باسکول،ساختمان پنجره واحد گمرک،ساختمان کنترل 
ورود،خروج و نگهبانی ( و محوطه های مربوطه را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت برگزار نماید.
لذا از واجدین شرایط دارای حداقل رتبه ۴ رشته ابنیه دعوت به عمل می آید جهت 
 www.setadiran.com دریافت اسناد به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس

به شماره مناقصه 209900300۷0001۶1 مراجعه نمایند.
1-کارفرما)مناقصهگزار(: سازمان توسعه و نوسازي معادن و صنایع معدني ایران - 

طرح ایجاد مناطق ویژه استقرار صنایع انرژی بر در سواحل جنوبی کشور 
اطلاعاتتماسدستگاهمناقصهگزار:

آدرس: تهران، میدان ونک- ابتدای اتوبان حقانی، نرسیده به چهارراه جهان کودک
 - پلاک۶3 – دفتر طرح ایجاد صنایع انرژی بر در سواحل جنوبی کشور – طبقه چهارم

تلفن: 88667619
2-موضوعمناقصه: مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی، احداث ساختمان های 
پشتیبانی و خدماتی )ساختمان باسکول،ساختمان پنجره واحد گمرک،ساختمان کنترل 

ورود،خروج و نگهبانی ( و محوطه های مربوطه در منطقه ویژه اقتصادی لامرد.
3-برآوردهزینهاجرایکار: به مبلغ 129/۶۶9/883/085 ریال

4-نوعومبلغتضمین:یک فقره ضمانت نامه بانکی به مبلغ 5/300/000/000 ریال 
بصورت ضمانتنامه بانکی که توسط یکی از بانک های مجاز صادر و امضاء شده باشد و برای 
مدت سه ماه از تاریخ پایان پیشنهادات اعتبار داشته و قابل تمدید باشد. )ضمانت نامه باید 

دارای شماره سپام بوده و هیچگونه شرطی از سوی بانک نباید در ضمانت نامه درج گردد(
5-محلتامینمنابعمالي: وجوه منابع طرح بر اساس موافقتنامه طرح )طرح تملک 

دارایی های سرمایه ای( 
6-محلومهلتزمانیدریافتاسنادمناقصه: اسناد مناقصه از ساعت  8  روز 
شنبه مورخ 99/12/09 لغایت ساعت 1۶ روز چهارشنبه مورخ 99/12/13  از طریق 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت www.setadiran.ir در دسترس خواهد بود. 
7-محلومهلتزمانیارائهپیشنهاد: پایان وقت اداری ساعت 1۶ روز یکشنبه مورخ 
99/12/2۴ از طریق بارگذاری در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir، و فیزیک اسناد مناقصه پس از بارگذاری در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس مناقصه گزار )مندرج در بند 1( قابل تحویل است. 

8-محلوزمانبازگشاییپاکتمناقصه: روز  سه شنبه 99/12/2۶ به آدرس: 
مندرج در بند 1    

9-مدتاعتبارپیشنهادها: سه ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد می باشد.
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و 
بازگشایی پاکت ها، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور 
و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ 

انتشار فراخوان در سامانه، تاریخ 99/12/09 می باشد.
اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:

مرکز تماس: 021-41934
دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768

آگهی فراخوان
»تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی«

شماره مناقصه: 2099003007000161 

)نوبتدوم(

سازمان توسعه و نو سازی معادن و صنایع معدنی ایران
طرح ایجاد مناطق ویژه استقرار صنایع انرژی بر در سواحل جنوبی کشور

مالف4090

در پرتو وحی

رئیسجمهورگفت:نبایداجازهدهیم
سختیهاوفشارهابرزندگیمردمومعیشت
آنانتداومیابدازایننظربایدبرایثباتقیمت
کالاهابهعنوانسیاستیعاجلواصلیدولت،

قیمتهابهتعادلبرسد.
حجت الاسلام روحانی دیروز یکشنبه )10 اسفند( 
در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت پس از 
استماع گزارشی از برنامه های اجرا شده و در دست 
اقدام دولت برای ایجاد ثبات در بازار ارز از سوی 
دستگاه های ذیربط افزود : در طی سه سال گذشته 
دولت با مقابله، مبارزه و خنثی سازی تحریم ها در 
جنگ اقتصادی که با هدف ایجاد قحطی و ناامنی 
اقتصادی بوده است، توانسته با تامین کالاهای ضروری 
این هدف شوم دشمن را خنثی کند، اگرچه به علت 
تحمیل هزینه اضافی بر روابط بانکی و تجاری از سوی 
تحریم کنندگان، دچار نوسانات ناخواسته قیمت ها 
شدیم که عوارض آن باعث فشار بر معیشت مردم شد.

وی ادامه داد : در این مرحله نباید اجازه دهیم 
سختی ها و فشارها بر زندگی مردم و معیشت آنان تداوم 
یابد از این نظر باید برای ثبات قیمت کالاها به عنوان 
سیاستی عاجل و اصلی دولت، قیمت ها به تعادل برسد.

رئیس جمهور در ادامه با اشاره به اینکه دولت 
همواره در پی آن بوده که بتواند ارز را به قیمت 
واقعی آن نزدیک کند و قیمت فعلی را به هیچ وجه 
به نفع اقتصاد کشور ندانسته، تصریح کرد: دولت 
تلاش دارد با ایجاد اجماع و هماهنگی با همه 
دستگاه ها و بخش های مختلف کشور و کاستن 
عوارض غیر اقتصادی موثر بر فضای اقتصادی کشور 
و بازار سرمایه و تلاش برای آزادسازی منابع ارزی 
بلوکه شده، بتواند سریع تر قیمت ارز را به قیمت 

واقعی آن نزدیک کند.
روحانی همچنین با  اشاره به شرایط جدید ایجاد 
شده در روند مذاکرات با کشورهایی که منابع ارزی 
ایران را با فشار آمریکا مسدود کرده بودند، ابراز 

امیدواری کرد شاهد روند کاهشی نرخ ارز باشیم.
ضرورتتوسعهصادراتغیرنفتی

درراستایاجرایسیاستاقتصادبدوننفت
 در این جلسه قائم  مقام وزیر صنعت ، معدن 

و تجارت گزارشی از عملکرد صادرات و واردات 
کشور در یازده ماهه سال 99 ارائه کرد که 
براساس این گزارش آثار منفی کرونا بر صادرات 
کشور در ماه های اخیر رو به کاهش گذاشته است.

رئیس جمهور با  اشاره به بررسی برنامه توسعه 

صادرات غیرنفتی با توجه به شرایط جدید روابط 
بین المللی در جلسه امروز ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت، با تاکید بر توسعه صادرات غیر 
نفتی برای تحقق حق حضور ایران در اقتصاد 
جهانی، اظهار داشت: توسعه صادرات غیر نفتی 

به عنوان یکی از ابزارهای توانمند اقتصاد مقاومتی 
برای مقابله با تحریم های ظالمانه و غیرقانونی 

آمریکا بسیار حائز اهمیت است.
روحانی بهبود کیفیت کالاهای تولیدی 
و همچنین پایبندی به تعهدات از سوی 
تولیدکنندگان را در افزایش صادرات غیرنفتی 
ایران بسیار حائز اهمیت دانست و تصریح کرد: 
شرایط جدید ایجاب می کند تا سرعت بیشتر در 
تحقق اهداف دولت در توسعه صادرات غیر نفتی 

را در دستور کار قرار دهیم.
در ادامه این جلسه گزارشی از اقدامات وزارت 
صنعت ، معدن و تجارت در تنظیم بازار و تامین 
کالاهای شب عید ارائه و تاکید شد، ذخیره سازی 
لازم برای تامین میوه و مواد پروتئینی صورت 
گرفته است و عرضه ویژه این کالاها به زودی 

آغاز خواهد شد.
رئیس جمهور در این زمینه با تاکید بر 
اهمیت تعادل بازار و قیمت کالاها، وزارت 
صمت را مکلف کرد از همه ابزارهای لازم برای 
 دسترسی مردم به این کالاها به قیمت منصفانه

استفاده کند.

روابطعمومیدفترریاستجمهوریدر
رئیسدفتر از نقلقول انتشار اطلاعیهای،
رئیسجمهوریمبنیبرنقشدولتدرایجاد
نوساناتارزیرابیپایهواساسخواندوآن

راردکرد.
روابط عمومی دفتر ریاست جمهوری در 
تکذیبیه ای سراسر توهین و افترا خطاب به 
منتشرکنندگان اظهارات محمود واعظی رئیس دفتر 
رئیس جمهور درباره نقش دولت در ایجاد نوسانات 
ارزی، صحبت های صریح واعظی را »نقل قول بی پایه و 
اساس« نامید و آنچه »اصرار مخالفین دولت بر تکرار 
این دروغ« خوانده را برای »تحت تأثیر قراردادن 

آرامش نسبی بازار« معرفی کرد.
در بخشی از این تکذیبیه آمده است: با وجود 

نظر صریح ایشان در مصاحبه ها و سخنرانی ها در این 
خصوص و تکذیب سریع این نقل و قول بی اساس، 
همچنان عده ای از رسانه های داخلی و خارجی 
که از آنان بارها در کلام رئیس جمهور با عنوان 
تبرئه کنندگان ترامپ و تحریم کنندگان ملت ایران 
خوانده شده اند، می کوشند در تداوم سیاست های 
پیشین خود و به رغم شکست مفتضحانه ترامپ، 
نقش تروریسم اقتصادی او را پنهان و دولت را در 

پیشگاه مردم مقصر تلقی کنند.
در تکذیبیه روابط عمومی دفتر ریاست جمهوری 
همچنین تصریح شده است: بازهم تأکید می شود 
این نقل و قول از رئیس دفتر رئیس جمهور با توجه 
به تبیین دیدگاه های چندباره ایشان درباره اقتصاد و 
سیاست های اقتصادی کاملًا کذب بوده و پافشاری بر 

تبلیغ یک موضوع نادرست و نادیده گرفتن تکذیبیه ها 
خلاف اخلاق و مضر برای اقتصاد کشور است.

محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور هشتم 
اسفندماه در آیین تجلیل از صادرکنندگان نمونه 
استان اصفهان، گفته بود: »ازنظر اقتصادی نرخ ارز 
ایران 25 یا 2۷ هزار تومان نیست، ما این کار را 
کردیم تا بتوانیم اقتصاد کشور را اداره کنیم تا امروز 
دشمنان بگویند که فشار حداکثری شکست خورده 
و آنها به دنبال حل مسائل هستند و امروز ایران از 
موضع قدرت است.« با این اوصاف مشخص نیست 
روابط عمومی دفتر ریاست جمهوری چه چیزی را 
تکذیب می کند و چرا منتشرکنندگان این اظهارات 
را با بدترین الفاظ و توهین ها و تهمت ها خطاب 

قرار می دهد؟!

دفتر رئیس جمهور نقل قول واعظی درباره نرخ ارز را تکذیب كرد

پیکرپاکخلبانشهید،بیرجند
بیکمحمدیدرپایگاههشتمشکاری

اصفهانتشییعشد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیمای مرکز 
اصفهان؛ دیروز پیکر این شهید بعد از 33 سال 
به محل خدمتش پایگاه هشتم شکاری شهید 
امیر سرلشکر خلبان عباس بابایی بازگشت تا 
همرزمانش با این شهید والا مقام وداعی عاشقانه 

داشته باشند.
در این مراسم که با حضور خلبانان، 
فرماندهان و کارکنان پایگاه هشتم شکاری 
شهید امیر سرلشکر خلبان عباس بابایی برگزار 
شد یاد و خاطره شهدای هشت سال دفاع مقدس 
بویژه خلبان شهید، بیرجند بیک محمدی گرامی 

داشته شد.
آیین خاکسپاری این شهید والامقام 25 

رجب مصادف با 19 اسفند همزمان با سالروز 
شهادت امام موسی کاظم)ع( و در آستانه ولادت 

این شهید بزرگوار با رعایت شیوه نامه های 
بهداشتی در تهران برگزار خواهد شد.

تشییعپیکرخلبانشهیددراصفهان

سفیرایراندربغدادنقشمنطقهکردستان
عراقدرشکستداعشرامهموتأثیرگذار
دانستوگفتکهسطحروابطاربیلوتهران

بسیارخوباست.
ایرج مسجدی، سفیر جمهوری اسلامی ایران 
در بغداد روابط بین تهران و اربیل را »بسیار خوب« 
دانست و گفت که نقش منطقه کردستان عراق در 

جنگ با داعش مهم بود.
مسجدی شنبه شب در گفت وگو با شبکه کردی 
»روودآو« گفت که مواضع جمهوری اسلامی ایران 
در قبال کردستان عراق و شخص »مسعود بارزانی«، 
رئیس حزب دموکرات کردستان عراق بسیار واضح 

و بر اساس احترام بوده است.
او با بیان اینکه منطقه کردستان عراق و نیروهای 
پیشمرگه این منطقه در جنگ علیه داعش نقش 
مهمی ایفا کردند، هرگونه ادعای تهدید از ایران علیه 
منطقه کردستان عراق را رد کرد و گفت که در روابط 
تهران و اربیل هیچ گونه سردی وجود ندارد بلکه این 

روابط بسیار خوب و بسیار پویاست.
سفیر کشورمان گفت که ایران بر این باور است 
که امنیت عراق، اردن، قطر، عربستان سعودی و 

کویت و هر منطقه و کشور دیگری باید از سوی 
کشورهای این منطقه تأمین شود نه کس دیگری.

او گفت: »ما با عراق و همچنین مصطفی 
الکاظمی، نخست وزیر این کشور به ویژه بعد از سفر 

به ایران روابط خیلی خوبی داریم«.
مسجدی با بیان اینکه مسعود و نچیروان بارزانی 
از بهترین دوستان ایران هستند، گفت که هر نوع 
همکاری و ائتلاف بین منطقه کردستان عراق و 
شیعیان این کشور نقش سازنده ای خواهد داشت 
و ابتکار عمل رئیس منطقه کردستان عراق می تواند 

به تقویت روابط بین کردها و شیعیان شود.
مدیونکمکهای

جمهوریاسلامیایرانهستیم
چتو صالح، معاون وزیر امور داخله اقلیم 
کردستان عراق ظهر دیروز در نشست مشترک 
همکاری های مرزی استان های کردستان و سلیمانیه 
که در شهر بانه برگزار شد، با ابراز اینکه »همواره 
مدیون کمک های جمهوری اسلامی در دوران مبارزه 
با حکومت بعث صدام هستیم«، تصریح کرد: یقیناً 
افزایش مراودات و روابط تجاری با کشور ایران زمینه 
توسعه و پیشرفت هرچه بیشتر ایران و عراق را فراهم 

خواهد کرد و ما نیز استقبال می کنیم.
بررسیتسهیلمبادلاتبانکی

وزارت خارجه عراق در پی سفر »فؤاد حسین« 
وزیر خارجه این کشور به جمهوری اسلامی ایران 
بیانیه ای صادر کرد و گفت که این مقام عراقی 
در دیدار با مقامات ایران در مورد مسائل مختلف 

گفت وگو کرده است.
وزارت خارجه عراق در بیانیه شنبه شب خود 
اعلام کرد که وزیر خارجه این کشور در سفر به 
تهران »مواضع مقامات ارشد سیاسی و امنیتی 
ایران  را در محکومیت و مخالفت با حملاتی که 
به برخی از مواضع در بغداد و اربیل و پایگاه هوایی 

بلد صورت گرفته« شنیده است.
به گزارش خبرگزاری رسمی عراق )واع(، فؤاد 
حسین طی این سفر گفت وگوهای گسترده با 
مقامات ایران داشته که شامل پرونده های مختلفی 
ازجمله روابط دوجانبه، امنیت و همچنین بررسی 
تحولات منطقه ای و بین المللی و بازتاب آن بر 

امنیت و ثبات عراق و منطقه را شامل می شود.
در این بیانیه آمده است: »عراق همچنان از 
وجود گروه های تروریستی مانند داعش مواجه 

است و اینکه هر اقدامی که به امنیت عراق صدمه 
و ثباتش را برهم بزند، صحنه را  ]در این کشور[ 
پیچیده می کند و اولویت ها را از تکمیل عملیات 

مقابله با داعش به جای دیگر سوق می دهد«.
وزیر خارجه عراق در دیدار خود با مقامات ایران 
به مهم ترین گام هایی که دولت عراق برای تسهیل 
مبادلات بانکی بین دو طرف به گونه ای که منافع 

مشترک دو طرف را محقق کند، پرداخته است.
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه که ظهر 
شنبه در تهران میزبان »فؤاد حسین« وزیر امور 
خارجه عراق بود، شنبه شب در توئیتی با اشاره 
به دیدارش با همتای عراقی، این دیدار را مفید 
خواند و نوشت: ملاقات خوبی با وزیر خارجه 
عراق فؤاد حسین داشتم. درباره گسترش روابط 
و همکاری های منطقه ای و بین المللی بحث و 

تبادل نظر شد.
رئیس دستگاه دیپلماسی عراق شنبه وارد تهران 
شد و با همتای خود محمد جواد ظریف و دریادار 
علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار 
و گفت وگو کرد. این دومین سفر او به تهران از زمان 
تصدی پست وزارت امور خارجه عراق بوده است.

ایرجمسجدی:

روابط بین ایران و كردستان عراق بسیار خوب است

درپیاظهاراتوزیرکشورترکیهدربارهحضورعناصر
پ.ک.کدرخاکایران،سفیرترکیهدرتهرانبهوزارتخارجه

احضارشد.
در ارتباط با سخنان وزیر کشور ترکیه درخصوص حضور عناصر 
پ.ک.ک در خاک جمهوری اسلامی ایران، سفیر ترکیه در تهران 
بعدازظهر یکشنبه به وزارت امور خارجه احضار و مراتب اعتراض رسمی 

کشورمان به وی ابلاغ شد.
در این دیدار با اشاره به عزم جدی جمهوری اسلامی ایران برای مبارزه 
با تروریسم و اقدامات گروهک های تروریستی در داخل خاک کشورمان 
که موجب شهادت تعداد زیادی از مردم غیرنظامی شده است، به سفیر 
ترکیه تأکید شد اظهارات اخیر وزیر کشور ترکیه پیرامون حضور عناصر 
پ.ک.ک در خاک ایران غیرقابل قبول و خلاف همکاری های فی مابین 

است.
 ضمن اعلام آمادگی کشورمان برای تقویت همکاری ها و مبارزه 
مشترک با گروه های تروریستی در مناطق مرزی، از سفیر ترکیه 
درخواست شد تا کشور متبوعش اقدامات جدی برای ممانعت از ورود 
عناصر گروه های تروریستی به داخل مرزهای جمهوری اسلامی ایران 

را به عمل آورد.
در این دیدار همچنین با ابراز ناخرسندی نسبت به اظهارات ناموجه 
سفیر ترکیه در عراق، بر تمامیت ارضی و حق حاکمیت کشورها به عنوان 

اصل مقوم روابط بین الملل تأکید گردید.
خبرگزاری آناتولی نیز دیروز گزارش داد، دولت ترکیه سفیر ایران 
در آنکارا را به وزارت خارجه احضار کرده و علت این احضار را در ارتباط 
با اظهاراتی درخصوص حملات ارتش ترکیه در شمال عراق عنوان 

کرده است.

درپیاظهاراتوزیرکشورترکیه

سفیر تركیه در تهران
 به وزارت امور خارجه احضار شد


